
Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Papradno, ktoré sa konalo  

dňa 21.10.2022 o 17.00 hod. v zasadačke Obecného úradu na I. poschodí. 

 

Prítomní poslanci:  Boris Balušík, Anna Beníková, Mgr. Milada Fortuníková, Oľga Klabníková, 

Bc. Erika Piačková, Roman Váchalík, Daniela Smädišová, Miroslav 

Zdurjenčík, Ing. Viera Zboranová 

Neprítomní poslanci: - 

Prítomná bola nadpolovičná väčšina poslancov obecného zastupiteľstva – zasadnutie bolo 

uznášaniaschopné. 

Prítomní občania: - 

 

Návrh programu: 

1. Otvorenie 

2. Kontrola plnenia uznesení  

3. Úprava rozpočtu na rok 2022 

4. Žiadosti občanov a  organizácií 

5. Diskusia a interpelácie poslancov 

6. Záver 

 

K bodu č. 1: 

Posledné zasadnutie obecného zastupiteľstva vo volebnom období 2018 – 2022 otvoril a viedol Ing. 

Roman Španihel, starosta obce. Na úvod rokovania privítal poslancov obecného zastupiteľstva 

a ostatných prítomných. Na to určil overovateľov zápisnice a navrhol zloženie návrhovej komisie. 

Následne dal hlasovať o návrhu programu zasadnutia tak, ako bol zverejnený.  

 

Za: 9 (Boris Balušík, Anna Beníková, Mgr. Milada Fortuníková, Oľga Klabníková, Bc. Erika 

Piačková, Daniela Smädišová, Roman Váchalík, Ing. Viera Zboranová, Miroslav Zdurjenčík) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 9 

Počet všetkých poslancov: 9 

Program rokovania OZ bol schválený. 

 

Do návrhovej komisie boli zvolení: Daniela Smädišová, Roman Váchalík, Oľga Klabníková 

Za: 9 (Boris Balušík, Anna Beníková, Mgr. Milada Fortuníková, Oľga Klabníková, Bc. Erika 

Piačková, Daniela Smädišová, Roman Váchalík, Ing. Viera Zboranová, Miroslav Zdurjenčík) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 9 



Počet všetkých poslancov: 9 

 

Za overovateľov zápisnice boli zvolení: Miroslav Zdurjenčík, Boris Balušík 

Za: 9 (Boris Balušík, Anna Beníková, Mgr. Milada Fortuníková, Oľga Klabníková, Bc. Erika 

Piačková, Daniela Smädišová, Roman Váchalík, Ing. Viera Zboranová, Miroslav Zdurjenčík) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 9 

Počet všetkých poslancov: 9 

 

 

ROKOVANIE 

 

K bodu 2:  Kontrola plnenia uznesení  

Po schválení programu zasadnutia vykonal starosta obce kontrolu plnenia uznesení 50 – 64/2022. 

Konštatoval, že žiadne uznesenie nemalo ukladací charakter. 

 

K bodu 3: Informácia o rozpočte na rok 2022 
 

Starosta obce informoval prítomných o pripravovanom projekte na rekonštrukciu Centra sociálnych 

služieb Obce Papradno. 

 

K bodu 4: Žiadosti občanov a organizácií 

Jedinou žiadosťou bola žiadosť Pavla Majšíka o odpredaj obecného pozemku za cenu 15 eur za m2. 

 

K bodu 5: Diskusia a interpelácie poslancov 

Poslanci diskutovali o organizácii hodov a obecného plesu. 

 

K bodu 6:  Záver 

Po skončení diskusie starosta obce zasadnutie obecného zastupiteľstva ukončil. Zastupiteľstvo sa 

skončilo o 17:40.  

 

Prijaté uznesenie tvorí prílohu zápisnice. 

Zápisnicu zapísala: Ing. Zuzana Burdejová 

 

 

............................      ...........................................      ............................................ 

Overovatelia zápisnice:  Overovatelia zápisnice:  Starosta obce Papradno: 

Boris Balušík     Miroslav Zdurjenčík   Ing. Roman Španihel 


